
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 6 июля 2022 года  № 395  

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 
собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Законодательного Собрания Владимирской области – проекта федерального 
закона "О внесении изменений в статью 52

1
 Федерального закона "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации" и признании утратившим силу пункта 2 статьи 1 Федерального закона  
"О внесении изменений в статью 52

1
 Федерального закона "Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" 
(постановление от 03.06.2022 № 147); 

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта федерального закона 
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 
правонарушениях" (постановление от 31.05.2022 № 739);  

Псковского областного Собрания депутатов – проекта федерального закона  
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" (постановление  
от 02.06.2022 № 234); 

Смоленской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 
изменений в статью 55

16
 Градостроительного кодекса Российской Федерации" 

(постановление от 26.05.2022 № 273). 
 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы 
государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель 
Законодательного собрания С. Бебенин 


